
2025年 9月 16日 

お客様各位 

 

国土交通大臣認定書電磁的交付（PDF送付）に関するお知らせ 

 

貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り深謝い 

たします。 

 

これまで国土交通大臣認定書（以下、「認定書」という。）については、紙媒体に国土

交通大臣印が押印された認定書をお客様に郵送させていただいておりました。 

建築基準法施行規則の改正により、2025 年 10 月 1 日より認定書の押印が廃止される

とともに、原則として電磁的交付（PDF 送付）になります。 

     ご不明な点がございましたら、下記までお問い合せください。 

  

本件についてのお問い合わせ先 

一般財団法人建材試験センター 性能評価本部 

TEL：048-931-9001  

E-mail: seino@jtccm.or.jp 

以上 

mailto:seino@jtccm.or.jp

